dei prezzi di vendita da parte dei tecnici di AESS, le vendite dei Certificati di Efficienza Energetica 
sono state effettuate  nei momenti  di massimo valore in modo da ricavare un maggiore introito; 
conseguentemente la provincia di Modena è riuscita a ricavare della vendita dei TEE una somma 
pari a € 30.877,40 (euro trentamilaottocentosettantasette/40) già trasferita alla Provincia.

Successivamente AESS ha proseguito l’attività di gestione dei Titoli la cui quotazione ha 
subito un aumento rilevante rispetto ai prezzi iniziali, operando sempre con massima attenzione e 
solerzia al fine di massimizzare i ricavi derivanti dalla vendita dei Certificati Bianchi e, pertanto, le 
successive vendite hanno comportato, da settembre 2017 a gennaio 2021, un introito complessivo 
per la Provincia pari ad € 157.387,85 (euro centocinquantasettemilatrecentottantasette/85).

Vista  la nota da parte di AESS, pervenuta in data  01/04/2021  a mezzo posta elettronica 
certificata  con  oggetto  “Trasmissione  proposta  di  un  cronoprogramma  per  il  trasferimento  dei 
proventi TEE – Agenzia per l’Energia e lo Sviluppo Sostenibile di spettanza della Provincia di

[...]

pervenuta in data 01/04/2021 a mezzo posta elettronica certificata con oggetto “Trasmissione 
proposta di un cronoprogramma per il trasferimento dei proventi TEE”, al prot. generale n. 
10264 del 06/04/2021, con la quale si comunica la disponibilità a corrispondere alla Provincia 
di Modena la somma di € 157.387,85 (euro centocinquantasettemilatrecentottantasette/85), ai 
sensi della determinazione n. 116 del 03/07/2015  con la quale l’Agenzia è stata nominata 
“Soggetto titolare di progetto” per gli interventi di efficientamento eseguiti dalla Provincia;

2)di  accertare  ed  introitare  la  somma  di  €  157.387,85 corrispondenti  al  50% degli  importi

[...]

partire dalla data 01/06/2021 e fino al 01/09/2023, derivanti dall’attività di vendita dei Titoli 
di Efficienza Energetica (TEE) non ancora conclusa per i due progetti standard e comportante 
un  trasferimento  complessivo  presunto,  considerando  il  prezzo  medio  dei  TEE  nell’arco 
temporale 2019 – 2020, di € 55.000,00 (euro cinquantacinquemila/00) e quindi la liquidazione 
della  somma,  decurtata  degli  oneri  da  riconoscere  ad  AESS,  di  €  27.500,00  (euro 
ventisettemilacinquecento/00);

5)di trasmettere la presente determinazione all’Unità Operativa Gestione Straordinaria dell’Area 
Amministrativa per gli adempimenti di competenza dando atto che la stessa diviene esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;